UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi**

**Puente, Luis de la**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

Cap. VI. Sacerdos factus, piè Diuinum Officium orat, & quotidie Sacrum  
Missæ celebrat

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42916**

sima. Hæc & alia valde exceilta sentiebat ipse, ac loquebatur de hac virtute, ut apparebit, quando de magna conformitate agetur, quam ipse cum voluntate diuina in rebus omnibus habebat.

## C A P V T VI.

S A C E R D O S F A C T V S , P I E  
diuinum Officium orat, & quotidie Sa-  
crum Missæ celebrat.

Vñ Pater Balthasar, adeò accelerata- A N N O  
ret in feroore virtutum, magnasque 1558.  
ostenderet dotes ad iuuandos proximi-  
nos: statim atque studijs suis finem  
imposuit, tertio scilicet anno à suo  
in Societatem ingressu, curarunt superiores, ut fieret  
Sacerdos: quo nouo titulo cœpit ipse magis ad-  
huc in deuotione crescere, & in familiari cū ipso  
Leo cōgressu: ad cuius mensam quot die admit-  
tebatur. Cumq; sacri Ordines obligationem ad-  
ferant diuinum Officium legendi: dedit ipse dili-  
gētem operam, vt ei obligationi magna cum per-  
fectione satisfaceret, nec à magnis occupationi-  
bus impeditetur, quæ interdum simul, & quasi ag-  
mine facto illi occurrebāt, quib; ipse hæc magno  
studio præponebat. Et quāvis Societas non profi-  
teatur vsu catus, & cheri: ipse tñ septē suas horas  
Canonicas diu cū magna quiete, suis tēporib; &  
in separāto, ac recollecto loco orabat, vt cordis  
effundēdi occasionses effugeret: nūquā est visus in  
aliquo trāitu orare, nec deābulās: sed per multos  
annos orauit in medio sui cubiculi flexis genib;  
q; si aliquo morbo à flectēdo impediretur, sedebat  
quidē; sed aperto capite, nec alicui parti innixus

orabat: exterior enim reuerentia multum iuvat  
deuotionem internam. Ad quam vt se prouoca-  
ret, sibi ipsi dicebat: cogitabo saepius quomodo  
Angeli in Dei conspectu versentur, cum' consci-  
entia scilicet valde pura, & intima reuerentia: &  
me aspiciens pudore suffundar, quod cum illa pu-  
ritas mihi desit, deficiam quoque in exhibenda  
reuerentia. Memor quoque ero eius, quod dixit

a Job. 4<sup>1</sup>.3

Deus apud Job: a Non parcam ei, & verbis poten-  
tibus, & ad deprecandum compositis: nam quod be-  
nè ores, (vt exponit Sanctus Gregorius) non in  
eo consistit, vt composita verba proferas: sed vt  
in amaros gemitus orando prorumpas. Ordina-  
riè orabat solus absque socio adiuuante, vt diu-  
tius oraret, possetque in sensis, quæ Deus commu-  
nicaret, hærere, ac frui: quorum etiam testes non  
habere cupiebat. Ex frequenti etiam vsu Psalmo-  
rum in suis exhortationibus; & Spiritu, quem ex  
eis hauriebat, aduertebatur horum internorum  
eius sensuum magnitudo. perpendebat enim val-  
de quodlibet eorum verbum. Imò etiam, cum  
se cruce sancta signaret, valde erat exactus, singu-  
lari quadam deuotione sanctam hanc crncis ce-  
remoniam formans: dedit enim illi Deus, vt sen-  
tiret, cum se cruce signaret, ac diceret: In nomine  
Patris, & Filii, & Spiritus sancti, tres diuinæ per-  
sonas benedictionem suam illi impartiri, cum ip-  
se earum nomine id ficeret.

§. I.

**M**ULTO tamen magis eius deuotio appa-  
rebat in sacro Missæ, ad quod magna se  
diligentia præparabat: studendo, maxi-  
mam conscientię suę puritatem habere: saepius

640

eam in die examinans, suosque defectus frequenter confitens; & aliquid temporis recollectioni tribuens, antequam ad celebrandum accederet. Et quidem, etiam si multæ euenirent occupaciones, & impedimenta, quotidie celebrabat, etiam cum iter ficeret: quamvis aliquas alias commoditates hanc ob causam esset relicturus: & in commoda ac pericula etiam magna subiturus: quemadmodum illi accidit in itinere Romano eundo & redeundo per Galliam, dum per multa loca haeretica transiret: nihilominus enim nunquam sacram facere pretermittebat. Faciebat autem Sacrum diu; & cum tanta quiete ac deuotione, ut etiam eam in Auditoribus excitaret. Et quidam de nostra Societate fassus est, se, cum secularis esset, ad eam ingrediendam fuisse permotum cum videret deuotionem, modestiam, grauitatem, & tantam totius hominis compositionem, in ipso Sacro, ac Officio diuino quod peregit in hebdomada sancta. Et quædam alia persona, quæ etiam lucidiores habebat oculos, (fuit autem B. Mater Theressa Dei Iesu) audiens quadam die eius Sacrum, vidit eum toto tempore, quo Sacrum durauit, habuisse in capite diadema quoddam magni splendoris, indubitatum indicium magnæ charitatis ac deuotionis internæ, qua Sacrum faciebat. Aliquando ad illud faciendum recipiebat se ad separatum aliquod sacellum, solum cum ministris: & tunc solito diutius haerебat, iuxta gratiam, & visitationem diuinam, quam à Deo accipiebat, & quidem frequenter: quamobrem in suis necessitatibus, temptationibus, angustijs, & arduis negotijs refugium habebat ad sacrum Missæ. ubi magnam

Deus veritatum lucem, magna<sup>q</sup> Spiritus sensa  
magn<sup>q</sup> consolationis, instru<sup>o</sup>ctionis, ac respiratio-  
nis ei cōmunicabat circa ea, quae acturus aut pas-  
surus erat; quorū inferius fiet mentio. Huius quo-  
que erat magnum indicium, & commune in ore  
multorū huius Provinciæ, quod scilicet aliquando  
inter celebrandū ei loquerentur Angeli custo-  
deorum, quorum pse Cōfessiones audiebat, &  
cum quibus versabatur: ei reuelantes, qua re indi-  
geret anima illa, quā ipsi esset cōmendata. Et cū  
quidam Pater Societatis, valde ipsi familiaris, cō-  
muhem hanc vocem ei significaret, & cōfidenter,  
anita esset, interrogaret: vir Sanctus valde eru-  
buit; nec tamen verbū ullum respondit: quod non  
est leue veritatis indicium. nam alioquin, vt era:  
ille humillimus, statim rem eleuasset, ac respon-  
disset, decipi, qui talia cogitarent: quare vere cum  
illo silentio, annuere visus est. Nam ob rem  
sancta illa mater Therēsa de Iesu in libro suo di-  
xi: (quod paulò post videbimus) sanctissimum  
Sacramentum huic seruo Dei (qui eius erat Con-  
fessarius) magnum lumen dare, ad res eius, quę ex-  
traordinarię, valdeq; excelsę erant, intelligen-  
das, ac penetrandas: hoc insinuans, quod ipsem et  
Deus per se, aut per Angelū suum sanctum eas illi  
in Sacro Miss<sup>e</sup> manifestaret. Nec mirum quod SS.  
Angeli, qui iuxta cōmunitatem sacrorum Doctorum  
sensum altissimo huic Miss<sup>e</sup> Sacrificio assistunt,  
obseruantes insignem devotionē, qua magnus hic  
Sacerdos illud offerebat, ibi cū eo colloqueretur:  
eumq; docerent, q; ipse ad gloriā Dei nosse cupie-  
bat; & extimulatēt ad suum ministerium cum ea  
dignitate & sanctitate, quā eius celitudo exigit,